

PYTANIA, ODPOWIEDZI, WYJAŚNIENIA I ZMIANY  
DO MATERIAŁÓW PRZETARGOWYCH

dotyczących postępowania pn.

Dostawa kalendarzy książkowych oraz kalendarzy trójdzielnych na rok 2018 dla Zarządu  
Komunikacji Miejskiej

numer sprawy  
ZKM/ZC/201/17

---

Pytanie nr 1 otrzymane dnia 14.11.2017 r.:

*„W projekcie umowy stanowiącym załącznik numer 3 do Materiałów Przetargowych – ZKM/ZC/201/17 Zamawiający w punkcie 4.2 zapisał: „Zamawiający dokona płatności w terminie 5 (słownie: pięciu) dni od daty realizacji przedmiotu umowy, potwierdzonej protokołem odbioru podpisanym przez przedstawiciela Zamawiającego oraz doręczenia faktury VAT”. W punkcie III Materiałów Przetargowych punkt 1 Zamawiający zawarł następującą regulację: „Termin płatności – 5 dni od wpływu poprawnie wystawionej faktury do Zamawiającego, przy czym podstawą wystawienia faktury będzie podpisany przez strony protokół odbioru z klauzulą „bez uwag”. W umowie zatem nie znalazł odzwierciedlenia zapis, który stanowi, że podstawą wystawienia faktury jest protokół podpisany przez strony z klauzulą „bez uwag”. Wykonawca wnosi zatem o wyjaśnienie czy konieczne jest wstrzymanie przez Wykonawcę wystawienia faktury do momentu podpisania protokołu odbioru „bez uwag”, jak to przewidziano w Materiałach Przetargowych punkt III? Wykonawca informuje, że kwestia powstania obowiązku wystawienia faktury uregulowana jest szczegółowo w przepisach prawa podatkowego i przepisy te zawierają bezwzględnie obowiązujące zapisy dotyczące obowiązku wystawienia faktury i ram czasowych, w których winno to być dokonane. O ile w przypadku terminu płatności ustawodawca pozostawił tą kwestię swobodnemu wyborowi stron umowy, to w przypadku wystawienia faktury kwestia ta wyczerpująco uregulowana jest w art. 106i Ustawy o podatku od towarów i usług z dnia 11 marca 2004 r (tj. z dnia 26 maja 2017 roku).*

*Wnosimy zatem o udzielenie odpowiedzi czy Zamawiający utrzymuje zobowiązanie wstrzymania się przez Wykonawcę z wystawieniem faktury do momentu sporządzenia przez strony protokołu odbioru „bez uwag” ?”*

Odpowiedź:  
Nie.

---

Pytanie nr 2 otrzymane dnia 14.11.2017 r.:

*„W projekcie umowy stanowiącym załącznik numer 3 do Materiałów Przetargowych – ZKM/ZC/201/17 Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę w par. 4 punkcie 4.3 do zamieszczenia na fakturze informacji o Nabywcy oraz Odbiorcy. Program, w którym (...) wystawia faktury nie przewiduje takiej możliwości aby w sposób wskazany przez Zamawiającego umieścić żadaną informację. (...) zatem zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający dopuszcza możliwość umieszczenia informacji o Odbiorcy w polu „Uwagi” na fakturze VAT ?”*

Odpowiedź:

Tak

---

Pytanie nr 3 otrzymane dnia 14.11.2017 r.:

*„(...) wnosi o rozważenie przez Zamawiającego modyfikacji zakresu odpowiedzialności odszkodowawczej Wykonawcy poprzez zmianę punktu 5.4 projektu umowy i dodanie zdania drugiego o treści: „Odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy z tytułu niewykonania oraz nienależytego wykonania umowy, w tym także odpowiedzialność oparta o karę umowną, ograniczona zostaje do wysokości ceny umowy brutto za wykonanie przedmiotu umowy o jakiej mowa § 3 powyżej. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za ewentualne utracone korzyści, które mogą być następstwem niewykonania lub nienależytego wykonania umowy.”*

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę umowy.

---

Pytanie nr 4 otrzymane dnia 14.11.2017 r.:

*„ (...) wnosi o rozważenie dodania przez Zamawiającego do umowy standardowych zapisów stosowanych w przypadku umów dotyczących dostawy kalendarzy książkowych z asortymentu producenta. Przedmiot umowy stanowić będzie bowiem element standardowej oferty producenta podlegający jedynie indywidualizacji poprzez tłoczenia logo Zamawiającego. Ponieważ przedmiotem przetargu nie są kalendarze indywidualne tj. od podstaw projektowane dla Zamawiającego (...) wykona przedmiotu umowy bazując na kalendarzach ze standardowej oferty.*

*Kalendarze są projektowane na początku roku poprzedzającego rok, na który są wydawane a następnie wiosną bloki są drukowane, a w sezonie (okres jesienno-zimowy) indywidualizowane i oprawiane. Dlatego też (...) wnosi o dodanie do umowy standardowo stosowanego w umowach zapisu: Informacje zawarte w kalendarzach będących przedmiotem umowy, w szczególności dane teleadresowe, mapy są aktualne na dzień 1 stycznia 2017 roku.*

*Ponadto dobór informacji w kalendarium oraz części informacyjnej to dobór autorski. Nie ma bowiem jednoznacznych wytycznych jakie informacje powinna zawierać część informacyjna lub jakie święta czy też oznaczenia imiennin muszą znaleźć się w kalendarium. (...) tak jak każdy producent kalendarzy posiada swoje layouty kalendarium znajdujące się w standardowej ofercie. Zastrzeżenie o dodanie, którego wnosimy dotyczy np. doboru informacji o dniach świątecznych, które w kalendarzu (...) nie uwzględniają na przykład ustawowych świąt branżowych (Dzień Nauczyciela, Dzień Policjanta itp.) Dobór informacji dotyczących imiennin w określonych dniach jest również autorski. W zależności od modelu kalendarium ilość imion na dany dzień może wynosić dwa lub cztery. Oświadczamy, że zapis ten nie dotyczy poprawności numeracji dni czy też miesięcy lub błędów w opisie dni świątecznych (tzw. literówek).*

*Zgodnie z powyższą argumentacją wnosimy o zawarcie w umowie następującego zapisu:*

*Kalendarium w kalendarzach będących przedmiotem umowy, jego układ i treść, w szczególności wykaz imiennin, mapy, odległości pomiędzy miastami, przejścia graniczne, adresy ambasad, strefy czasowe, święta (dni wolne od pracy), stanowi utwór w rozumieniu Ustawy z dnia 4 lutego 1994 roku o prawie autorskim i prawach pokrewnych, i dobór tych informacji nie może być przedmiotem reklamacji.”*

Odpowiedź:

Zamawiający przychyła się do wniosku. Umowa zawierać będzie zapis w proponowanej przez wykonawcę formie.

---

Pytanie nr 5 otrzymane dnia 14.11.2017 r.:

*„ (...) wnosi o rozważenie przez Zamawiającego modyfikacji par. 7 ust. 1 poprzez zmianę określenia ”dni kalendarzowe” na „dni robocze” oraz wydłużenie terminu realizacji reklamacji z 7 dni, do co najmniej 12 dni roboczych. Tak jak wskazano powyżej przedmiotem umowy będą kalendarze książkowe zawierające*

elementy indywidualizujące Zamawiającego. Czyli gotowe elementy takie jak blok zostaną połączone z wybraną przez Zamawiającego okładką, na której wykonane zostanie tłoczenie logo Zamawiającego. Oznacza to, że przedmiot umowy nie jest gotowym egzemplarzem, który można w przypadku reklamacji niezwłocznie wydać z magazynu producenta. Biorąc pod uwagę czas niezbędny na transport wadliwych egzemplarzy od Zamawiającego do producenta, czas konieczny na rozpatrzenie reklamacji, podjęcie decyzji dotyczącej sposobu jej realizacji, realizację reklamacji oraz czas konieczny na transport pozbawionych wad egzemplarzy do Zamawiającego - termin 7 dni kalendarzowych liczony od daty zgłoszenia reklamacji jest mało realny, szczególnie na obecnym etapie wysokiego sezonu. Ponadto produkcja kalendarzy wymaga respektowania na poszczególnych etapach produkcji ustanowionych norm czasowych np. czasu koniecznego na wyschnięcie kleju łączącego okładkę z blokiem. Dlatego też skracanie procedury produkcji może negatywnie wpłynąć na jakość dostarczonego produktu. (...) standardowo w umowach stosuje termin 21 dni roboczych na realizację reklamacji. Ze względu na fakt, iż stopień indywidualizacji kalendarza nie jest bardzo zaawansowany (...) proponuje realizację reklamacji w terminie „do 12 (słownie: dwunastu) dni roboczych od daty zgłoszenia wady przez Zamawiającego”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na propozycję wykonawcy. Realizacja reklamacji nastąpi w terminie 12 dni roboczych.

STARSZY SPECJALISTA  
DS. MARKETINGU

*mgr Rafał Smirnow*

(data, podpis przewodniczącego komisji przetargowej)

14.11.17

(data, podpis kierownika jednostki)

DYREKTOR  
Zarządu Komunikacji Miejskiej

*Olgierd Wyszomirski*